


Natychmiastowe zamrażanie 
powierzchniowe
Wielu przetwórców pracuje obecnie 
w systemie „dokładnie na czas”, potrzebują więc 
elastyczności, aby mieć możliwość bezzwłocznego 
zwiększenia produkcji. Tunel Freshline® TRS 
stanowi szybkie i skuteczne uzupełnienie 
istniejących linii do cięcia, które może być 
wykorzystywane wtedy, kiedy jest to potrzebne. 

Proces zabiera od trzech do dziewięciu minut, 
zależnie od składu produktu (np. zawartości 
tłuszczu i dodanej wody). W wyniku zamrożenia 
powierzchni (między 0 a -5°C) powierzchnia 
produktu staje się twardsza. Oznacza to, że 
ostrza tnące mają lepszą przyczepność do mięsa 
podczas procesu cięcia, a nacięcia są jednorodne 
i powtarzalne.

Specyfikacje
Dane szczegółowe
Zasilanie elektryczne	 400 V, 3-fazowe, N, E, 23 A

Sprężone powietrze	 2 Nm3/h przy 5-7 bar

Zapotrzebowanie na ciekły azot	 500 kg/h @ 3 bar 

Powierzchnia zamrażania 	 Długość 	 3 m	 Szerokość 	 1,22 m

Wymiary ogólne	 Długość 	 4,05 m 	 Szerokość (drzwi otwarte)	 3,28 m 
	 Wysokość (do szczytu panelu sterowania)	 2,29 m

Maksymalna wysokość produktu	 200 mm

Ciężar urządzenia	 1800 kg

Domyślne położenie panelu sterowania	 Od strony załadunku, po prawej

Temperatura robocza	 -20°C do -60°C

Czas pracy urządzenia	 8 godzin (1 zmiana) dziennie (zalecany monitoring tlenu w pomieszczeniu) 
	 20 godzin (2 zmiany) dziennie (obowiązkowy monitoring tlenu w pomieszczeniu)
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Oszczędność przestrzeni
Normalna początkowa temperatura produktów 
wynosi od 0 do 3°C, a maszyny tnące działają 
w sposób ciągły z wydajnością do 2000 kg/h. 
W tunelu zastosowano podwójny system 
dozowania ciekłego azotu (LIN) i podwójny 
układ odprowadzenia zużytego gazu. W wielu 
zakładach problemem jest przestrzeń, jednak 
tunel Freshline® TRS ma długość zaledwie trzech 
metrów i szerokość 1220 mm, co umożliwia 
instalowanie go przed większością oferowanych 
linii do cięcia. 

Zalety
•	 czas schładzania (zamrażania) powierzchniowego mierzony w minutach, 

a nie w godzinach
•	 zmniejszenie kosztów pracy ręcznej
•	 zwiększenie wydajności zamrażania
•	 jednorodne cięcie zapewniające powtarzalną wagę każdej porcji
•	 zmniejszenie strat powodowanych utratą wilgoci i uszkadzaniem 

produktów 
•	 proces dostosowany do systemów cięcia o dużej wydajności
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